8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

Licença para Tratamento de Saúde, período de 09 de abril a 23 de abril
de 2019.
 II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE JUNHO DE
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444245
PORTARIA Nº 202 /2019 – DE 07 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019,
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº.
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 198772A/1, de 23 de maio de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor FRANCISCO TEIXEIRA PAES, Id. Funcional nº
671/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Gerên-
cia de Pessoal - SEAD, 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde, período de 14 de maio a 27 de junho de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 14.05.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE JUNHO DE
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444252
PORTARIA Nº 203 /2019 – DE 07 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019,
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº.
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 198355A/1, de 03 de maio de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARICELIA PINHEIRO CUNHA, Id. Funcio-
nal                 nº 5146046/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública, lo tado na Gerência de Atenção Psicossocial - SEAD, 8 (oito) dias
de Licença para Tratamento de Saúde, período de 07 de março a 14 de
março de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE JUNHO DE
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444257
PORTARIA Nº 205 /2019 – DE 07 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019,
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº.
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janei-
ro de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 197529A/1, de 03 de junho de
2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora RAIMUNDA ROSINEA PEREIRA, Id. Funcio-
nal                nº 3158179/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, lo tada na Coordenadoria de Perícia Médica - SEAD, 60 (sessenta)
dias de Licença para Tratamento de Saúde, período de 28 de março a 26
de maio de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 28.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 07 DE JUNHO DE
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444267

.

.

CONTRATO
.

RESCISÃO DE CONTRATO
Termo de Rescisão ao Contrato nº 19/2015 – Processo nº 2019/35901
Objeto do Contrato: O Banco prestará à SEAD o serviço de pagamento a
favorecidos indicados pela Secretaria, compreendendo pagamentos a as-
salariados, a fornecedores e outros pagamentos (pagamentos diversos).
Data de Assinatura: 15/05/2019
Justifi cativa: Fundamento do Art. 79, Inciso II, da Lei nº 8.666/93
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A.
Endereço: Avenida Presidente Vargas 248, Bairro: Campina, 248 CEP.
66010-900 - Belém/PA
Ordenadora: HANA SAMPAIO GHASSAN

Protocolo: 444060

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº19/2018 - SEAD
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
A prorrogação do prazo de vigência do contrato originário pelo prazo de
12 (doze) meses, a contar de 05/06/2019;
A diminuição dos cargos que serão ofertados no Concurso Público para
provimento de vagas na Fundação Santa Casa De Misericórdia Do Pará
(FSCMP), alterando de 330 (trezentos e trinta) vagas no total para 143
(cento e quarenta e três) vagas.
Data de Assinatura: 05/06/2019
Vigência: 05/06/2019 a 04/06/2020
Contratado: INSTITUTO AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO DE
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, estabelecida em MARINGÁ/PR, na Avenida
Dr. Gastão Vidigal nº 959, Zona 08, CEP 87050-440 inscrita no CNPJ sob
o nº 12.667.012/0001-53.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN

Protocolo: 444350
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 30/2018 - SEAD

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Con-
trato pelo prazo de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 07/06/2019
Vigência: 07/06/2019 a 06/06/2020
Contratado: AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO EM CONCURSOS
PÚBLICOS LTDA, estabelecida em MARINGÁ/PR, na Avenida Dr. Gas-
tão Vidigal nº 966, Zona 08, CEP 87050-440 inscrita no CNPJ sob o nº
03.546.295/0002-75.
Ordenador: HANA SAMAPIO GHASSAN

Protocolo: 444344
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2018 - SEAD

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
A prorrogação do prazo de vigência do contrato originário pelo prazo de
12 (doze) meses, a contar de 05/06/2019;
A diminuição dos cargos que serão ofertados no Concurso Público para
provimento de vagas da Fundação Pública Estadual Hospital De Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV), alterando de 148 (cento e quarenta e oito) vagas
no total para 56 (cinquenta e seis) vagas.
Data de Assinatura: 05/06/2019
Vigência: 05/06/2019 a 04/06/2020
Contratado: INSTITUTO AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO DE
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, estabelecida em MARINGÁ/PR, na Avenida
Dr. Gastão Vidigal nº 959, Zona 08, CEP 87050-440 inscrita no CNPJ sob
o nº 12.667.012/0001-53.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN

Protocolo: 444352

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 001/2019

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do
tipo menor preço por lote, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM, para os
Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Me-
tropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa
Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Ma-
rabá, Altamira, Cametá, Capanema e Redenção, conforme especifi cações
constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital).
DATA DA ABERTURA: 28 de junho de 2019.
HORA DE ABERTURA: 9:00 h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD (Travessa
do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será à partir da disponibilização do Edital
no COMPRASNET, do dia 14/06/2019, até às 9h do dia 28/06/2019 (Ho-
rário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 444599

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº215/2019-DAF/SEAD DE 13 DE JUNHO DE 2019
Objetivo: Visita técnica ao Governo do Espírito Santo voltada à demons-
tração da implementação e da funcionalidade da solução tecnológica em
uso pelos órgãos e entidades daquele governo referente ao processo ele-
trônico de compras, contratações e registro e a movimentação de mate-
rial.
Servidor: Edemilson Fagundes Barbosa
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional nº 54185970/ 3
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Vitória/ES
Período: 17.06 a 19.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo